VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7587/VPCP-KGVX
V/v xây dựng "Đề án phát triển đội ngũ giáo viên dạy nghề và trung cấp chuyên nghiệp"
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Về đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại văn bản số 3815/LĐTBXH-TCDN  ngày 17 tháng 10 năm 2008 về việc xây dựng Đề án phát triển đội ngũ giáo viên dạy nghề giai đoạn 2008-2015, Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính và các Bộ, ngành, địa phương, các doanh nghiệp, các cơ quan liên quan, xây dựng Đề án đào tạo 20.000 giáo viên dạy nghề nhằm phát triển đội ngũ giáo viên dạy nghề giai đoạn 2008-2015, bảo đảm đáp ứng nhu cầu đào tạo giáo viên dạy nghề có chất lượng về kiến thức chuyên ngành, nghiệp vụ sư phạm và kỹ năng nghề; bảo đảm khả thi về năng lực và tài chính để đào tạo giáo viên dạy nghề của các trường trong cả nước; trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 12 năm 2008.
2. Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương và các doanh nghiệp, cơ quan liên quan xây dựng Đề án phát triển giáo viên Trung học chuyên nghiệp cho nhu cầu tới năm 2015 và hướng tới 2020, bảo đảm tính khả thi; trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 12 năm 2008.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các quý Bộ biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, PTTg Nguyễn Thiện Nhân;
- Các Bộ: NV, KH&ĐT, TC;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội;
- VPCP: BTCN, PCN Trần Quốc Toản,
Các vụ: TH, KTTH, ĐP, TCHCNNVCV, TTĐT;
- Lưu: VT, KTGVX (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc